2

[image: image1.jpg]

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ»

ПРИКАЗ

_________________________________________________________________________________
от 15.05.2025

                № 232
город Серов

О внесении изменений в Программу профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении
муниципального земельного контроля
на территории Серовского городского
округа на 2025 год, утвержденную приказом

ООА СГО «КУМИ» от 19.11.2024 № 630

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Думы Серовского городского округа от 28.10.2021 № 344 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Серовского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Серовского городского округа на 2025 год (далее – программа профилактики), утвержденную приказом ООА СМО «КУМИ» от 19.11.2024 № 630:

1. В наименовании и по тексту слова «Серовский городской округ» заменить на слова «Серовский муниципальный округ» в соответствующем падеже.
2. Пункт 9 раздела 1 программы профилактики дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Профилактический визит может быть проведен по инициативе контролируемого лица в случае, если такое лицо относится к субъектам малого предпринимательства, является социально ориентированной некоммерческой организацией либо государственным или муниципальным учреждением, в порядке, установленном Положением о муниципальном земельном контроле на территории Серовского муниципального округа, утвержденным решением Думы Серовского городского округа от 28.10.2021 № 344»
3. Пункт 10 раздела I программы профилактики изложить в новой редакции:

«10. Обязательный профилактический визит проводится в отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов контроля, отнесенных к категории значительного и умеренного риска.»

4. Пункт 4 раздела IV программы профилактики изложить в новой редакции:
«4. Профилактические визиты по инициативе контрольного органа и по инициативе контролируемого лица проводятся контрольным органом в форме профилактической беседы с контролируемым лицом по месту осуществления им деятельности и (или) нахождения объекта контроля либо путем использования видео-конференц-связи. Профилактические визиты могут проводиться в отношении всех контролируемых лиц. Профилактические визиты по инициативе контролируемого лица проводятся не чаще, чем 1 раз в год.

Обязательные профилактические визиты до установления Правительством Российской Федерации периодичности их проведения в отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов контроля, отнесенных к категории значительного и умеренного риска, проводятся 1 раз в 2 года. В случае, если выявленные нарушения не были устранены, следующий обязательный профилактический визит проводится в течение трех месяцев с даты привлечения контролируемого лица к административной ответственности,  установленной частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Подлежит проведению не менее 3 обязательных профилактических визитов в месяц.».
Заместитель главы

Серовского муниципального округа –

председатель ООА СМО «КУМИ»

                                      А.Н. Гребенев

PAGE